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Obec Suchohrdly přeje všem občanům 
klidné a pohodové prožití vánočních svátků 

a mnoho radosti a štěstí, pevné zdraví 
a spoustu úspěchů v novém roce 2016! 

Foto Romana Holišová



Starostovo okénko

Důležitá usnesení ze zasedání
Zastupitelstva obce

Vážení spoluobčané, 
protože je současné číslo zpravodaje poslední v tomto roce, 

pokusím se stručně zrekapitulovat akce, které se podařilo letos 
uskutečnit. Na začátku roku se začalo se stavbou Biocentra Pod 
Hájkem. Tato stavba byla koncem září ukončena a v říjnu zkolau-
dována. Nyní již zbývá pouze vodní nádrž napustit. Dalšími 
akcemi, které byly dokončeny, je zateplení budovy Obecního 
úřadu, rekonstrukce učeben v budovách školy v Suchohrdlech a Kuchařovicích a výstav-
ba přírodovědné zahrady u školy v Suchohrdlech.  Součástí rekonstrukce učeben bylo 
i jejich vybavení novým nábytkem, notebooky a interaktivními tabulemi. Zde musím 
zmínit, že velkou zásluhu na tom, že se vše stihlo do začátku školního roku, má paní 
ředitelka Mašejová a pan Kuchař. Dále bylo opraveno oplocení kolem přírodovědné 
zahrady a vybudováno nové oplocení dětského hřiště u Obecního úřadu. V září se po-
dařilo zrealizovat dlouho očekávanou opravu ulice Za Zvoničkou. V říjnu pak započala 
stavba odlehčovacího fotbalového hřiště, o které píši v samostatném článku. Pro příští 
rok připravujeme projektové dokumentace na opravy některých komunikací, na které 
chceme využít právě vypsané dotační tituly. 

V rámci právě probíhajícího předvánočního období bych Vás rád pozval na kulturní 
program, který bude doprovázet právě probíhající advent v prostorech Obecního 
sklepa. 

Byl to docela rušný rok, a proto se docela těším na advent. Mělo by jít o dobu zklid-
nění, rozjímání a přemýšlení o nových věcech. Přeji nám všem, aby se nám podařilo 
prožít klidné vánoční svátky, a do nového roku přeji hodně štěstí a zdraví. 

Ať Vás provází klid a mír. Mějte se dobře.
 Ing. Pavel Mrňa, starosta obce

12. zasedání Zastupitelstva obce Suchohrdly ze dne 7. 9. 2015:
• ZO nesouhlasí s návrhy řešení, která jsou uvedena v petici a trvá na záměru prodeje  
 pozemku ve vlastnictví obce;
• ZO schvaluje přijetí dotace na odlehčovací hřiště ve výši 1 512 500 Kč;
• ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4 včetně výdajů ve výši 4 mil. Kč na stavbu  
 odlehčovacího hřiště.
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13. zasedání Zastupitelstva obce Suchohrdly ze dne 23. 9. 2015:
• ZO schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci s Organizačně správním institutem o ná- 
 kupu energií elektřiny a plynu;
• ZO souhlasí s realizací Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území Místní  
 akční skupiny MAS Znojemské vinařství, z. s. na období 2014–2020 na svém správním  
 území;
• ZO schvaluje za vítěze výběrového řízení na stavbu odlehčovacího hřiště firmu  
 Inženýrské stavby Neumann s. r. o.;
• ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Inženýrské stavby Neumann s. r. o.  
 podle zadávacích podmínek;
• ZO schvaluje finanční spoluúčast obce na stavbu odlehč. hřiště ve výši 2 mil. Kč;
• ZO přijímá dotaci ve výši 300 000 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje na stavbu  
 odlehč. hřiště.

V polovině října byly v prostorách 
vedle fotbalového hřiště zahájeny 
stavební práce na výstavbě odleh-
čovacího fotbalového hřiště. Jedná 
se o hřiště s umělou trávou III. gene-
race o rozměrech 54×34 m s umělým 
osvětlením. Toto hřiště bude sloužit 
zejména k fotbalovým tréninkům 
a mistrovským zápasům mládeže  
TJ Suchohrdly, k tréninkovým aktivi- 
tám TJ Suchohrdly v zimním období, ke sportovnímu využití v rámci tělesné výcho-
vy žáků místní školy, k organizovaným sportovním aktivitám všech občanů obce a  
k pronájmu hřiště sportovním organizacím v zimním období.

Celkové náklady stavby činí 3 400 094 Kč, přičemž se podařilo získat dotace z Mi- 
nisterstva školství, mládeže a tělovýchovy ve výši 1 512 500 Kč a dotace z Jiho-
moravského kraje ve výši 300 000 Kč. Obec Suchohrdly by se měla na financování 
stavby podílet částkou 1 587 594 Kč. Stavbu provádí firma IS Neuman s. r. o. Znojmo, 
která byla vybrána v řádném výběrovém řízení. Ukončení celé stavby se předpokládá 
do konce roku 2015. 

 Ing. Pavel Mrňa, 
 starosta obce

Výstavba odlehčovacího fotbalového hřiště

Foto Ing. Martin Paul
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Vzhledem k nedostatečnému počtu kontejnerů a sběrných míst jsme zahájili ve 
spolupráci s firmou .A.S.A.–EKO distribuci odpadních nádob na tříděný odpad (plasty 
a papír) pro jednotlivé domácnosti. Pokud jste si ještě neobjednali tyto barevné kon-
tejnery, můžete se stále nahlásit na Obecním úřadě a nádoby Vám budou průběžně 
dodávány. Nádoby jsou zdarma, nájem firmě .A.S.A. ve výši 35 Kč za rok za každou 
domácnost zaplatí obec. 

 Ing. Pavel Mrňa, 
 starosta obce

Vážení občané, Policie České republiky upozorňuje na důklad-
né zabezpečení rodinných domů. V poslední době totiž došlo 
ke zvýšenému počtu vniknutí do rodinných domů násilím i zcela 
nezajištěnými vstupy. Policie informuje veřejnost a současně žádá 
o spolupráci.

Během dvou uplynulých měsíců se policisté zabývají více než dvěma desítkami těchto 
případů. Zhruba polovina se stala ve Znojmě a po jednom až dvou v Moravském Krum-
lově, v Miroslavi a obcích Hostěradice, Kuchařovice, Suchohrdly a Dobšice.

Pachatel nejčastěji využívá zadních nebo bočních přístupových cest ze zahrad a 
dvorů. Vypáčí dveře, okna, ale také vchází odemčenými dveřmi sklepů a garáží. Uvnitř 
pak bere drobnější věci, které snadno odnese. Jedná se především o šperky, hodinky, 
notebooky, tablety a peníze. Způsobené škody jsou řádově desetitisícové.

Neznámý pachatel se tohoto protiprávního jednání dopouští ve dne i v noci. Během 
dne, když jsou majitelé v zaměstnání, a v noci, když spí v horních patrech domů. Jako 
nejúčinnější opatření se jeví zabezpečovací zařízení a také hlídací pes. V několika přípa-
dech mu právě čtyřnohý hlídač a také alarm signalizačního zařízení tuto činnost hned  
v začátku zmařil a pachatel bez pořízení utekl.

Nedávejte zlodějům šanci a zabezpečte si řádně svá obydlí. Obzvláště na vesnicích 
si také všímejte neznámých osob. Jestliže máte podezření, že dochází nebo by mohlo 
dojít k protiprávnímu jednání, volejte ihned bezplatnou policejní linku 158.

por. Mgr. Lenka Drahokoupilová, v. r.
tisková mluvčí

Důležité upozornění Policie ČR

Tříděný odpad – zapůjčení odpadních nádob
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Blíží se konec roku 2015, roku, který byl pro naši školu velice náročný, ale výsledek 
stojí za to. Změny, kterými naše škola prošla, se týkaly hlavně vnitřního interiéru školy, 
kde se po dobu dvou let bouralo, přistavovalo a opravovalo. Nové elektrické rozvody, 
osvětlení, sádrokartonové stropy, nové sociální zařízení, vybavení učeben nábytkem, 
počítači, interaktivními tabulemi a hlavní, co je pro naši školu obrovským přínosem, je 
zahrada, která se proměnila v další venkovní učebnu. Potěšila nás velká účast rodičů  
s dětmi, kteří se přišli v den otevření zahrady a školy podívat a prohlédnout si prostory, 
kam jako malí chodili, a kde nyní tráví čas jejich děti.

Při realizaci těchto změn byly ve velké míře využity evropské dotace, které umožňují 
školám dosáhnout potřebné kvality a vybavení. Obecní rozpočet by zdaleka nestačil 
pokrýt tyto náklady, a tak se i škola snaží vyhledávat různé dotační tituly, které zkvalitní 
práci učitelů a žáků v naší malé školičce. 

I letošní rok je ve znamení projektů. Získali jsme celkem čtvrt milionu korun na  
zakoupení knih do školní knihovny a zaplatili žákům páté třídy týdenní poznávací pobyt 
v Rakousku. Poněvadž se ve škole učíme dva cizí jazyky, a to anglický a německý, vyzkou- 
šeli si tito žáci, zda se některým z nich u našich sousedů domluví. Dva dny strávili v ra-
kousko-české škole, která nese název po J. A. Komenském, kde se společně s místními 
žáky učili. Ve zbývajícím čase a dnech již měli dostatek času poznávat život ve Vídni, 
navštívit významné památky a dozvědět se něco o historii.

Před námi jsou vánoční svátky, na které se naše děti těší, a po nich nám začne opět 
běžný rok, který zahajujeme zápisem do školy. A poněvadž bude první třída v Sucho- 
hrdlech, doufáme, že toho místní předškoláci, a hlavně jejich rodiče, využijí a nechají své 
děti prožít svých prvních pět let školní docházky v klidné a nepřeplněné třídě. Získají zde 
úplně stejné znalosti a vědomosti, jako na kterékoli jiné škole.

Na závěr mi dovolte, abych jménem našich dětí, žáků a pedagogů školy a školky 
popřála hlavně pevné zdraví, a aby se Vám v příštím roce vydařilo vše, co si budete přát.

Za žáky a pedagogický sbor Marcela Mašejová, 
ředitelka školy

Prázdniny utekly jako voda a my se opět sešli v plném počtu v naší školce. Letos jsme 
přivítali patnáct nových kamarádů, ukázali jsme jim třídy, hračky, seznámili je s režimem 
a také s pravidly. Jen co si noví kamarádi trošičku zvykli, paní učitelky pro nás připravily 
podzimní projekt „Poznáváme ovoce a zeleninu“. Učili jsme se poznávat některé dru-

Okénko do naší školky

Zprávičky z naší školičky
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hy ovoce a zeleniny, třídili je podle druhu 
a barev, krájeli, ochutnávali, tiskali razítky 
vyrobenými z brambor a jablíček, navlékali 
křížaly, poznávali stromy, na kterých ros-
tou a dokonce jsme si i upekli štrůdl! Byla to 
pěkná dřina. Oloupat jablíčka, nastrouhat, 
rozválet těsto, řádně ocukrovat a pomazat 
vajíčkem. Ale výsledek stál za to. Mňam…, 
byla to dobrota!

Také jsme se učili třídit potraviny na zdra-
vé a nezdravé s maňáskovou holčičkou Otylkou. Seznámily nás s ní dvě paní ze Zdravé 
pětky. Naučili jsme Otylku správně baštit, aby tolik netloustla a ze zeleniny jí poskláda-

li několik obrázků. Dlouho ty obrázky ale 
nevydržely, protože jsme jí je pak pomohli 
sníst. Doufáme, že načerpané vitamínky 
nám pomohou, abychom byli dlouho zdra-
ví. Právě se totiž chystáme na „Čertovskou 
besídku“, a tak na nacvičování nesmíme 
chybět. Tak nám držte pěsti, ať se nám vy-
stoupení povede. Už se moc těšíme!

Text a foto 
Čertíci a Čertice ze školky

Tentokrát nechci na tomto místě sumarizovat co jsme kde a 
kdy uhasili nebo zachránili, nechci ani bilancovat, přestože se 
to na konci roku hodí. To si nechám na příště. Rád bych využil 
této příležitosti a vyjádřil poděkování všem hasičům naší obce, 
ale především členům Jednotky suchohrdelského SDH za jejich aktivní účast nejen na 
výjezdové činnosti, ale i na ostatních dobrovolných aktivitách pro obec, jakými byly 
např. pomoc při budování rybníka, budování a údržba obecního veřejného osvětlení, 
kácení a stavění vánočního stromu…

Zároveň chci jménem hasičů popřát všem našim spoluobčanům klidné a spokojené 
prožití vánočních svátků, v novém roce mnoho štěstí, zdraví a úspěchů a jedno společné 
přání pro nás všechny – abychom se nemuseli potkat u vás doma v naší výstroji.

Co jste hasiči…
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Srdečně Vás zveme na 
výroční valnou hromadu SDH a vyhodnocení činnosti JSDH obce Suchohrdly,

které se uskuteční 8. ledna 2016 v 18 hodin v Kulturním domě. 

 Jan Kutner, velitel JSDH

Příznivci suchohrdelské kopané, rád bych Vás seznámil s výsledky 
podzimní části fotbalové sezóny 2015/2016. V první řadě začneme  
u mužstva „A“, které je po podzimní části na prvém místě s 31 body 
a  náskokem dvou bodů před mužstvem Starého Petřína, který byl 
posledním soupeřem našeho áčka na domácí půdě. Toto utkání bylo jedno z nejlepších 
a upíraly se k němu zraky mnoha fanoušků. To šlo vidět i na návštěvě, kdy se přišlo podí-
vat takřka 300 diváků. Naše „B“ mužstvo se po podzimní části usadilo na osmém místě 
své skupiny s 11body. V konečném hodnocení je to „B“ mužstva docela dobré umístění. 
Jako další bych zmínil mladší žáky, kteří se sice umístili ve skupině na osmém místě  
s počtem 10 bodů, ale nejdůležitější je, že sehráli se všemi předními celky této skupiny 
velice vyrovnané zápasy. A nakonec ti nejmenší, družstva přípravek „A“ a „B“, kteří si 
vedou velice dobře a s dobrými výsledky, zejména přípravka „A“, která se opět pohybu-
je mezi předními celky této skupiny. 

Dále se můžeme pochlubit účastí našich mladých hráčů na výběrech OFS Znojmo 
(Okresní fotbalový svaz) a také na výběru KFS Jihomoravského kraje (Krajský fotba- 
lový svaz). V těchto výběrech se našim hráčům daří. Je to vizitka hlavně trenérů a jejich 
práce, která je velice časově náročná. Tady bych chtěl apelovat i na rodiče, kteří by měli 
zájem a byli by ochotni pomoci, rádi je přivítáme mezi sebou. 

Také bych se chtěl zmínit o dění kolem klubu. Od 28. 10. 2015, jak nám zákon uk-
ládá, se klub jmenuje TJ Suchohrdly z. s. (zapsaný spolek). Pro členy se nic nemění.  
A nakonec bych zodpověděl otázku „Co se buduje vedle hřiště?“ Vedle hřiště byla zahá-
jena 12. 10. 2015 výstavba odlehčovacího hřiště s umělým povrchem. Tuto výstavbu fi-
nancuje obec Suchohrdly s dotací MŠMT. Výstavba by měla být dokončena do konce 
roku 2015. 

Dovolte mi, abych touto cestou poděkoval těm zastupitelům, kteří pochopili pro 
koho toto hřiště je a jak zvedne úroveň sportovního vyžití obce, zejména naší mládeže. 
Bližší informace a rozpisy našich mužstev najdete na našich webových stránkách  
www.tjsuchohrdly.cz.

Tělovýchovná jednota Suchohrdly
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Náš klub oznamuje, že

HLEDÁME NOVÉ „HVĚZDIČKY“ 
ANEB CELOROČNÍ NÁBOR FOTBALOVÝCH TALENTŮ

Tato informace je určena především pro ty rodiče, kteří nechtějí nechat své ratolesti 
vysedávat celé dny u počítače bez sebemenšího pohybu. Zveme do svých řad děvča-
ta a chlapce, pro něž je založen tým „Přípravky.“ Dále přivítáme s otevřenou náručí 
ty mladé fotbalistky a fotbalisty, jež mají chuť oblékat dres suchohrdelských žáků. Do 
obou kategorií se mohou případní zájemci nebo jejich rodiče hlásit v průběhu sezóny 
vždy v úterý a čtvrtek na suchohrdelském hřišti od 17.00 do 18.30 hodin u trenérů (pánů 
Mrni, Štancla a Žižky). 

Dovolte mi, abych všem popřál při návštěvě našich utkání jak těch nejmenších, tak 
těch starších mnoho krásných fotbalových zážitků a příjemně stráveného času. Na 
závěr mi dovolte poděkovat všem našim sponzorům a obci Suchohrdly.

 Za TJ Suchohrdly 
 předseda Miroslav Černý

Sedm statečných suchohrdelských fotbalistů se na začátku prosince přihlásilo do re- 
gistru dárců kostní dřeně. Jako tým přišli na Ježíškův Garage Design ve Znojmě, kde se 
konal nábor dárců kampaně Znojemsko na dřeň. Někdo z nich se tak může stát tím, kdo 
daruje kousek sebe, aby zachránil život jinému člověku. Právě takový dárce věnoval 
vloni život Adamu Hlobilovi ze Znojma, kterému lékaři diagnostikovali akutní leukémii, 
a jedině transplantace kostní dřeně byla nadějí na další život. Adam měl velké štěstí, 
protože jen každý čtvrtý člověk najde vhodného dárce. Jeho maminka Iveta Hlobilová 
se rozhodla, že pomůže sehnat další lidi do registru dárců kostní dřeně, a tak vznikla 
kampaň Znojemsko na dřeň.

První akcí byl Ježíškův Garage Design a do registru se během dvou dnů zapsalo  
112 dárců. Ve Znojmě je možné se zaregistrovat teprve dva roky a za tu dobu to bylo 
105 lidí. Start kampaně tak přinesl více jak stoprocentní nárůst. Do registru dárců je 
možno se přihlásit na znojemském hematologicko-transfúzním oddělení znojemské 
nemocnice. Více informací o kampani Znojemsko na dřeň najdete na www.znojem-
skonadren.cz.

 Romana Holišová

Fotbalisté šli na dřeň
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Dne 6. 10. 2015 se ve Znojmě konal meziokresní turnaj žáků „O pohár předsedy  
JmKFS“. Hráči výběru OFS Znojmo ročník 2004 obsadili výborné 2. místo. OFS Znojmo 
z našeho oddílu reprezentovali hráči Kryštof Jonáš a Petr Minařík. Navíc Petr Minařík 
vstřelil jediný gól v zápase proti OFS Vyškov a Kryštof Jonáš byl za své výkony pozván 
do krajského výběru.

V kategorii roč. 2003, kde výběr OFS Znojmo obsadil na turnaji 3. místo, náš klub 
reprezentoval Tomáš Přibyl. Kromě výše uvedených výběrů OFS Znojmo se také 
připravuje výběr v kategorii roč. 2005, kde jsou z našeho klubu nominováni dva hráči – 
Jan Mrňa a David Žižka.

Děkujeme tímto výše uvedeným hráčům za vzornou reprezentaci našeho oddílu  
TJ Suchohrdly a rovněž také všem trenérům TJ Suchohrdly za vzornou práci s mládeží.

 Za trenéry přípravky  
 Jiří Žižka

Reprezentace obce našimi mladými fotbalisty

S TÝMEM AŽ NA DŘEŇ. Na fotografii zleva iniciátorka kampaně Znojemsko na dřeň Iveta Hlobilová, 
Filip Holiš, Petr Grillowitzer, Lubomír Štola, Lukáš Horký, Zdeněk Adamov, dva pomocníci ze zdravot-
ní školy, vrchní sestra znojemské transfúzky Elena Voznicová a vepředu uprostřed Marek Hruška. Na 
fotografii chybí věrný fanoušek a příležitostný hráč B týmu Richard Vágner. 
 Foto: www.znojemskonadren.cz
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Jak každý ví, knihovna je nedílnou 
součástí kulturního života obce a neza-
bývá se jenom půjčováním knih, ale také 
pořádáním kulturních a vzdělávacích 
akcí. Blíží se konec roku a s ním čas 
ohlédnutí, přání a statistik. 

Údaje k 26. listopadu 2015:
Provoz knihovny v každý sudý týden 

Čt od 14.00 hod. do 17.00 hod. Zare- 
gistrováno je 34 čtenářů. Výpůjček bylo 
provedeno 309. Služeb výměnného 
fondu bylo využito zatím 2×. Kulturních a vzdělávacích akcí (připomenu – Pátrání 
v knihovně; Hrajeme si s pohádkou; Mezinárodní den mateřského jazyka; Malované 
čtení; Noc s Andersenem; Týden knihoven a Výstava kuchařek) se zúčastnilo celkem 
392 návštěvníků.

Za tyto výsledky děkuji všem čtenářům, návštěvníkům kulturních akcí, ZŠ a MŠ Su- 
chohrdly a členkám Českého svazu žen. 

Na setkání s Vámi se těší a hodně štěstí, zdraví do Nového roku přeje
 vedoucí knihovny Růžena Stará 

Bývá zvykem, že se koncem roku rekapituluje, co se během uplynulého roku povedlo, 
či nepovedlo. I přes nízký počet členek ZO ČSŽ (21) s věkovým průměrem přes 60 let se 
povedlo uskutečnit několik akcí. Tradičně oslavu MDŽ, kde k dobré náladě přispěla živá 
hudba, vlastnoručně připravené pohoštění a malý dárek – jarní květina udělala radost 
všem ženám jako poděkování za jejich práci.

Letos se nám konečně podařilo vyjet na poznávací zájezd – na vranovský zámek, kde 
jsme navštívily spolu s klubem seniorů krásnou výstavu evropského porcelánu a většina 
absolvovala i prohlídku zámku. Zájezd byl zakončen prohlídkou krásné zámecké zah-
rady v Jaroměřicích nad Rokytnou.

Jelikož jsou všechny naše členky důchodového věku, scházíme se jednou měsíčně 
na schůzích ZO, ale také každý týden v úterý na schůzkách klubu seniorů. Zde bychom 
chtěly poděkovat Obecnímu úřadu za podporu našich aktivit, kde je nám bezplat-
ně poskytována místnost ke schůzkám a také za finanční podporu. Letošní Den se- 

Informace z místní knihovny

Ze života ZO ČSŽ

Foto Růžena Stará
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niorů jsme oslavily opět při živé hudbě 
a připraveném pohoštění. Důležitost 
zdravé výživy jsme si připomněly přípra-
vou zeleninových a ovocných salátů a 
zdravých pochoutek. Při dobré kávě a 
čaji probíráme, jak jde život, zamýšlíme 
se nad potřebami a problémy stáří. Pro 
zasmání padne i nějaký ten vtípek a dvě 
hodiny utečou jako voda.

Při těchto setkáních nesedíme jen  
s rukama v klíně. Učily jsme se také plést věnečky a výzdoby tzv. „papírového pediku“. 
V předvánočním čase pod dohledem odborné instruktorky jsme si vyrobily adventní 
věnce.

Milé ženy, vážení občané! Za pár dní vkročíme do nového roku, již 16. v tomto století. 
Jaký bude, zaleží také na nás. Přejeme si, aby byl co nejlepší, plný pohody, pevného 
zdraví, lásky a vzájemného porozumění.

Text a foto Rada ZO ČSŽ

14 3/2015



Vážení spoluobčané, 
rád bych Vás na tomto místě seznámil s činností Kulturní komise 
Rady obce Suchohrdly za poslední čtvrtletí. 

Největší změnou, kterou jistě zaznamenala každá domácnost 
v naší obci, je zcela nový vzhled obecního zpravodaje. Dobře si 
uvědomujeme, že ne každý občan má možnost navštěvovat dnes 
tak oblíbené webové stránky plné aktuálních informací, proto 

jsme se rozhodli dále pokračovat ve vydávání tištěného zpravodaje. Naším cílem však 
bylo vytvořit mu „novou tvář“, která by měla odpovídat současným trendům moderní 
obce. Vedle všeobecných a provozních informací zde budete i nadále informováni pravi-
delnými příspěvky, jakými jsou okénko starosty, příspěvky mateřské a základní školy, 
místních hasičů, TJ Suchohrdly, apod., o důležitých pozitivních i negativních záležitos-
tech, děních, proběhlých i připravovaných akcích v naší obci,… Příspěvky do zpravoda-
je může do termínu uzávěrky každého čísla předložit Kulturní komisi každý zastupitel, 
člen sdružení a spolků, ale nebráníme se ani příspěvkům ze strany občanů.

Současná kvalita zpravodaje v porovnání jak s předešlými zpravodaji naší obce, tak  
i se zpravodaji některých okolních obcí, je zcela znatelně na vysoké úrovni. 

A co náklady na zpracování a tisk? Tady je malé porovnání:

Zpravodaj počet ks náklad Kč* listů A4/ks Kč/list A4*
Roč. 14, číslo 1, březen 2012 430 4.215,72 4 2,40
Roč. 15, číslo 1, prosinec 2013 450 6.675,75 6 2,40
Roč. 16, číslo 1, květen 2014 450 6.675,75 4 3,70
Roč. 16, číslo 2, říjen 2014 450 11.322,90 6 4,20
*do nákladů těchto vydání je potřeba navíc zahrnout odměny osobě, která jej řídila.
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Co a jak dělá Kulturní komise 
Rady obce Suchohrdly
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NEW Zpravodaj počet ks náklad Kč* listů A4/ks Kč/list A4*
Roč. 17, 1/2015 500 8.000,00 8 2,00
Roč. 17, 2/2015 450 11.025,00 12 2,04
*bez dalších nákladů.

Náklady na jednotlivá čísla nového zpravodaje je možné dále snížit uveřejněním 
komerční inzerce, pro kterou jsou vyčleněny poslední dvě strany obálky každého čís-
la. Při plné obsazenosti těchto inzertních ploch se tak mohou přímé náklady snížit až  
o 4 500 Kč.  

Na obsah a vzhled nového čtvrtletníku bedlivě dohlíží „šéfredaktorka“ paní Marti-
na Musilová, která zajišťuje přípravu článků, jejich rozvržení a zlom celého časopisu, 
hlídá gramatiku, u příspěvků zveřejňovaných jménem Kulturní komise i stylistiku, a 
zpracovává grafiku a tiskové podklady. Její práce je vidět i na jednotlivých plakátech 
kulturních a společenských akcí pořádaných Kulturní komisí, které jsou zveřejňovány na 
vymezených reklamních plochách a na webových stránkách obce.

A nyní pár postřehů z akcí pořádaných Kulturní komisí:
19. září proběhla Suchohrdelská drakiáda pořádaná ve spolupráci s místními hasiči. 

Tuto akci koordinovala členka Kulturní komise paní Jana Vágnerová. Jediným „šrám-
kem“ této jinak povedené akce byl fakt, že větru, slunci ani dešti doposud neporučíme. 
Počasí bylo celkově krásné, jen potřebného větru bylo z počátku málo. Nakonec vše 

16 3/2015



dobře dopadlo, draci se nám ukáza-
li v plné kráse, ceny za účast i hlavní 
cena za nejkrásnějšího ručně vyro- 
beného draka byly rozdány. Výher-
kyně krásného dračího dortu, který 
pro tuto akci upekla paní Lenka 
Kuchařová, se podělila o svou výh-
ru s ostatními dětmi. Domů si od-
nesla pouze stylově „dračí hlavu“. 
Celá akce byla zpestřena ukázkami 
letadlových modelů a létajícím dro-
nem pana Josefa Steina. Všech-
ny děti obdržely sluníčkovou medaili, jablíčko a vynikající trubičku, o které se posta- 
rali sponzoři drakiády – paní Brančová, pan Krábek a spol. POMONA. Drakiáda byla 
zakončena opékáním buřtů, takže s dobrým pocitem a plným břichem odcházely domů 
nejen děti, ale i rodiče. 

Další povedenou akcí byl již tradiční lampionový průvod zpestřený letošní novinkou – 
prohlídkou dýňové jeskyně. Průvodu s blikajícími lampiony se zúčastnilo téměř 50 dětí  
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Foto Martina Musilová



s rodiči, a to opět za neohroženého do-
provodu členů SDH. Záměrem pořada- 
telů bylo uspořádat novou soutěž o nej- 
krásnější a nejoriginálnější vyřezávanou 
dýňovou lucernu, jejích účastníků však 
bylo překvapivě málo. Důvodem mohl být 
pozdní termín konání – v této době bývají 
dýňová pole většinou sklizena a v obcho-
dech větší dýně vhodné k vyřezávání 
nejsou u nás zrovna moc k dostání. Pro 
příští ročník se ale z této zkušenosti určitě 

poučíme! Všichni soutěžící byli tedy oceněni, s prázdnou ale neodešly ani ostatní děti. 
Čekalo je sladké překvapení v podobě sněhových strašidýlek a koláčků, které z vlastní 
iniciativy připravila opět Lenka Kuchařová. 

Ve dnech 28. a 29. listopadu proběhla v Kulturním domě výstava pana Františka 
Janíčka, a to při příležitosti jeho životního jubilea. Ve spolupráci KK obce a oslavenco-
va zetě pana Mariana Janova tak vzniklo malé ohlédnutí za jeho dosavadní tvorbou. 
Výstavu oficiálně zahájil starosta Pavel Mrňa s krátkou zdravicí. Ke zhlédnutí zde byly  
autorovy fotografie z mládí, ze studií, pracovního procesu, dále články z novin, exem-
pláře odborných publikací a především některé z jeho dřevěných výrobků – stolní lampy  
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z posledních let tvorby, kazety 
a hračky pro vnoučata. Výstavu 
navštívilo více jak sto návštěvníků, 
kteří měli možnost své pocity vy-
jádřit přímo panu Janíčkovi, který 
byl po oba dny na výstavě přítomen, 
nebo pak písemně do knihy návštěv.

V tuto chvíli máme za sebou první 
tři adventní neděle a Mikulášskou 
nadílku. Ještě nás čeká příprava na 
poslední, čtvrtou adventní neděli. 
Tentokrát se spolu vydáme na klid-
nou zimní procházku do blízkého Hájku, kde připravíme vánoční stromeček i pro zvířát-
ka. Myslím, že tento adventní zážitek přivítají především maminky, které jsou již v pl-
ném předvánočním shonu. Takže, milé maminky, připravte společně s dětmi ozdoby na 
zvířátkový vánoční strom, např. jablíčka, mrkve a semínkové koule pro ptáčky, a s těmi 
pak vyšlete děti spolu s tatínky na vycházku. U stromečku si společně zazpíváme koledy 
a čeká nás také malé překvapení JJJ! Občerstvení bude zajištěno a nad bezpečností 
celé akce budou bdít opět naši hasiči.

Ing. Martin Paul, předseda Kulturní komise
 

„Po roce Vánoce, Vánoce přicházejí!“ A do Suchohrdel letos dorazily v neděli 29. lis-
topadu. Tento den začalo pro mnohé nejkrásnější období v roce, a to je adventní čas. 

Tak jako v mnoha dalších městech a 
obcích se i v té naší rozsvítil za zvuku 
slavnostních fanfár vánoční strom.

Již před 17. hodinou se začali před 
Obecním sklepem scházet nejen 
místní, ale i přespolní občané, aby 
společně prožili tu první nádhernou 
předvánoční atmosféru. Během 
chvilky se plácek před sklepem zce-
la zaplnil nedočkavými dětičkami, 
rodiči, babičkami, dědečky, mladými 
i staršími. Po úvodním přivítání sta-
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rostou Pavlem Mrňou se již tradičně 
zábavy ujaly děti z místní mateřské 
a základní školy, které pod vedením 
svých učitelek zazpívaly pěkné vánoční 
písničky. A za svůj výkon si zasloužily 
malou odměnu.

K příjemné slavnostní adventní at-
mosféře přispěla také pěkná slova pana 
faráře Mariana, který poté společně  
s panem starostou zapálil první svíci 
jménem Naděje na velkém advent-

ním věnci. Potom konečně přišla řada na všechny přítomné děti, které společně od-
počítávaly čas do rozsvícení vánočního stromu. „Stromečku, rozsviť se!“, to bylo v tu 
chvíli největší přání všech dětí. A tak se stromeček rozsvítil!

Atmosféra v neděli byla skutečně velice příjemná – pěkná vystoupení, vánoční jarmark, 
adventní svařáček, teplý čajíček, betlém v Obecním sklepě… A hlavně krásný vánoční 
stromeček, který darovali Hanečákovi, a o jehož výzdobu (stejně jako přípravu a výzdo-
bu adventního věnce) se zasloužili Lenka a František Kuchařovi. Jim i všem ostatním, 
kteří se podíleli na přípravě a průběhu tohoto prvního adventního dne, moc děkujeme.

Všechny občany zároveň zveme na další adventní zážitky, protože Vánoce, Vánoce do 
Suchohrdel přicházejí, těšme se, přátelé!!!

Za Kulturní komisi Marcela Paulová

Na sobotní odpoledne 5. prosince připravila KK opět ve spolupráci s hasiči v našem 
Kulturním domě program pro děti, který jim měl zpříjemnit netrpělivé čekání na příchod 
Mikuláše s tradiční nadílkou. Od 16 hodin začalo vystoupení začínajícího mladého 
zpěváka Patrika Malého ze Znojma, který se v loňském roce účastnil televizní pěvecké 
soutěže Hlas Česko-Slovenska. Patrik nám nejen zazpíval své oblíbené písničky, ale také 
nám řekl něco málo o sobě i o své účasti v soutěži.  

Po jeho vystoupení následovala v režii Tomáše Bulína diskotéka plná dětských 
písniček, kterou si přítomné děti náležitě užily. Tancovalo se a zpívalo až skoro do 
večera. Veselou náladu chtěli dětem trochu překazit tři oškliví čerti. Děti se však nedaly 
zastrašit a dobrá nálada panovala až do příchodu krásného anděla, který všechny děti 
obdaroval malou nadílkou. Mikuláš měl v sobotu opravdu hodně práce, ale na závěr 
programu přece jen dětem přišel popřát hodně štěstí a krásné Vánoce. Sobotní nadílka 
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pokračovala i ve večerních hodinách, a to Mikulášskou zábavou pro občany mladého  
i pokročilejšího věku. O zábavu se postarala hudební skupina Vysagr Band.

V neděli 6. prosince byl odpolední program zahájený zapálením druhé svíčky na ad-
ventním věnci, kterého se tentokrát ujal místostarosta Jan Kutner. Sváteční odpoledne 
v Obecním sklepě bylo určené také především dětem. Z Žádovic u Hodonína přijel David 
Horák se svým malým maňáskovým divadlem Rolničky, aby dětem svou Vánoční pohád-
kou zpříjemnil předvánoční čekání. Představení se všem moc líbilo a navodilo krásnou 
vánoční atmosféru. Tu podpořilo i následné malé překvapení v podobě písniček, které 

si pro děti připravila Nikol Paulová. 
Děti, ale i přítomní dospělí, si za 
doprovodu kytary zazpívali známé 
vánoční koledy a písničky z pohádek. 

Druhý sváteční adventní víkend byl 
věnovaný především dětem. Děku-
jeme všem, kdo na připravené akce 
přišli a dobře se bavili, vystupujícím 
za příjemný zážitek a všem pořa-
datelům za skvělé nápady a přípravu. 

Za Kulturní komisi Marcela Paulová

3/2015 21

Foto Jana Vágnerová

Foto Jana Kutnerová



22 3/2015

Kalendář připravovaných akcí

Masopustní průvod maškar
projde za doprovodu muzikantů obcí. Sraz masek v 9 hod. před KD. 

Masopustní veselice 
následuje ve 20 hodin v sále Kulturního domu.

sobota
23. 1. 

Dětský maškarní bál
od 15 hodin v sále Kulturního domu.

Hudba, tanec, hry, soutěže…

neděle
24. 1. 

TJ Suchohrdly pořádá

Sportovní ples
od 20 hodin v sále Kulturního domu. K poslechu a tanci hraje VICOMT. 

Bohatá tombola, vstupné 100 Kč. 

sobota
20. 2. 

Podrobné informace a termíny všech akcí budou včas upřesněny 
a zveřejněny na plakátech a obecním webu.

Divadelní spolek Jevišovice „DOSOJ“ 
pro Vás v březnu sehraje 

parodii na život bohů na řeckém Olympu za onoho času

JAK ZAČALA A SKONČILA 
TROJSKÁ VÁLKA

aneb
KONEC KUŘICH OK NA OLYMPU

Hrají dva bohové, tři bohyně 
a tři obyčejní smrtelníci.
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Ceny inzerce
Obec Suchohrdly poskytuje za úplatu možnost inzerce v tištěném Zpravodaji. Cena  
inzerce závisí na velikosti a počtu opakování. 

Ceník jednorázové inzerce: 
• 1/1 zadní strana obálky 3 000 Kč
• 1/1 strana 1 500 Kč
• 1/2 zadní strany obálky 2 000 Kč
• 1/2 strany  1 000 Kč
• 1/4 strany    750 Kč
• 1/8 strany    500 Kč

Ceník opakované inzerce v min. 4 číslech: 
• 1/1 strana 1 111 Kč
• 1/2 strany    750 Kč
• 1/4 strany   555 Kč
• 1/8 strany   370 Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

Požadavky na tiskové podklady inzerce:
dodržení daných rozměrů (spad 3 mm), min. rozlišení 300 dpi, barevný režim CMYK, 
texty ve 100% černé, typ souboru pdf, eps, tiff, jpeg. 

Vydává OÚ Suchohrdly, Těšetická 114. Evidenční číslo MK ČR E 11697.
Vychází jako čtvrtletník v nákladu 450 ks. Datum vydání 15. 12. 2015. Neprošlo jazykovou úpravou.
Kulturní komise: Ing. Martin Paul, Mgr. Vladislav Krčál, František Kuchař, Ing. Pavel Mrňa,  
Bc. Martina Musilová, Pavel Rychlík, Jana Vágnerová, Libor Veselý.
Příspěvky do zpravodaje můžete zasílat v elektronické podobě na zpravodaj@obec-suchohrd-
ly.cz, v papírové formě vhodit do schránky na OÚ. Uzávěrka příštího vydání je 29. 2. 2016.

Přivýdělek nebo kariéra
Konzultant v oblasti zdravého životního 
stylu. Komunikace s klienty, organizace 
reklamy. 

Požadujeme znalost práce na PC/netu, 
příjemné vystupování, komunikativnost. 

Nabízíme zajímavé finanční ohodnocení, 
možnost kariérního růstu, práce lokálně 
či z domova – 731 902 524.

Narodili se:

Jiří Kučera

Společenská 
kronika

1/1 strana

148×210 mm 
+ spad

1/1 strana

128×182 mm 
1/1 strana

133×195 mm 

1/2 strany

133×95 mm 

1/4 strany

64×95 mm

133×46 mm
1/8 strany

64×46 mm 



PROČ TŘÍDÍME ODPADY?
• Napomáháme šetřit primární zdroje surovin, energii a životní prostředí.

• Umožňujeme jejich další zpracování (recyklaci). Pokud se odpady 
nevytřídí už při svém vzniku, tak jejich recyklace není možná.

Základní informace o třídění a recyklaci odpadů najdete na:
www.jaktridit.cz

www.tonda-obal.cz
www.ekokom.cz

PAPÍR
Do modrých nádob můžete odložit noviny, časopisy, kancelářský 
papír, reklamní letáky, knihy, sešity, krabice, lepenku, papírové obaly 
(např. sáčky).
Prosím, nevhazujte: mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, 
uhlový a voskovaný papír, použité plenky a hygienické potřeby.

PLASTY
Do žlutých nádob můžete odložit PET láhve od nápojů (prosím, 
nezapomeňte je sešlápnout), kelímky, sáčky, fólie, výrobky a obaly 
z plastů, polystyrén.
Prosím, nevhazujte: novodurové trubky, obaly od nebezpečných 
látek (motorové oleje, chemikálie, barvy), PVC, podlahové krytiny 
apod.


